

**P**  
**R**  
**O**  
**J**  
**E**  
**T**

**ASSOCIATION PROMOTECH**

6 Allée Pelletier Doisy

54600 VILLERS-LES-NANCY

Exercice du 01 Septembre 2008 au 31 Août 2009

**Comptes arrêtés au : 31 Août 2009**

APE : 74.8K

SIRET : 319 914 396 00027

SARL REVILEC

599 avenue Paul Muller

Tél : 03 83 28 07 45

Fax : 03 83 28 96 40

54600 Villers Les Nancy

**BILAN ACTIF**

	31/08/2009			31/08/2008
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	75 473	73 660	1 814	4 793
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	296 557	268 726	27 831	46 541
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	<b>372 030</b>	<b>342 385</b>	<b>29 645</b>	<b>51 334</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	585		585	130
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	111 845	39 330	72 515	101 031
Autres créances	262 488		262 488	152 344
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	289 310		289 310	382 003
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	7 471		7 471	2 218
Charges constatées d'avance (3)	11 476		11 476	6 811
	<b>683 175</b>	<b>39 330</b>	<b>643 845</b>	<b>644 538</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 055 205</b>	<b>381 715</b>	<b>673 490</b>	<b>695 872</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN PASSIF**

	31/08/2009	31/08/2008
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : )	257 893	219 434
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	10 980	38 459
Subventions d'investissement	787	6 273
Provisions réglementées		
	<b>269 661</b>	<b>264 167</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		2 182
Emprunts et dettes financières (3)	20 609	24 381
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 341	
Fournisseurs et comptes rattachés	217 241	184 164
Dettes fiscales et sociales	110 519	170 942
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 000	7 742
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	45 119	42 293
	<b>403 829</b>	<b>431 706</b>
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>673 490</b>	<b>695 872</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	401 488	431 706
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		2 182
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brvts, licences, logiciels, drts &amp; val. similaires</b>				
205010 MARQUE BIOFLOR FERTILPACK	133,04	133,04		
205020 MARQUE PROMOTECH	152,10	152,10		
205040 MARQUE REGIOTEC	1 100,00	1 100,00		
205100 LOGICIELS	21 038,06	24 445,01	- 3 406,95	- 13,9
205200 PORTAIL INTERNET	53 050,00	53 050,00		
280510 AMORT.LOGICIELS	- 20 647,02	- 24 299,25	3 652,23	15,0
280520 AMORT. PORTAIL INTERNET	- 53 012,50	- 49 787,50	- 3 225,00	- 6,5
<b>Total</b>	<b>1 813,68</b>	<b>4 793,40</b>	<b>- 2 979,72</b>	<b>- 62,2</b>
<b>Total immobilisations incorporelles</b>	<b>1 813,68</b>	<b>4 793,40</b>	<b>- 2 979,72</b>	<b>- 62,2</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218100 AGENCEMENTS INSTALLATIONS	123 733,91	123 733,91		
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	79 827,84	99 992,12	- 20 164,28	- 20,2
218400 MOBILIER	90 630,35	105 881,37	- 15 251,02	- 14,4
218410 AUTRES IMMO. CORPORELLES	2 364,62	2 364,62		
281810 AMORT.AGENCEMENTS	- 108 895,51	- 96 253,79	- 12 641,72	- 13,1
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 71 383,63	- 86 230,65	14 847,02	17,2
281840 AMORT.MOBILIER	- 86 082,02	- 100 581,92	14 499,90	14,4
281841 AMORT.AUTRES IMMO. CORP.	- 2 364,62	- 2 364,62		
<b>Total</b>	<b>27 830,94</b>	<b>46 541,04</b>	<b>- 18 710,10</b>	<b>- 40,2</b>
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>27 830,94</b>	<b>46 541,04</b>	<b>- 18 710,10</b>	<b>- 40,2</b>
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>29 644,62</b>	<b>51 334,44</b>	<b>- 21 689,82</b>	<b>- 42,3</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
409100 FOURN.AV.ACPT VERSES/COMM	584,78	130,30	454,48	348,8
<b>Total</b>	<b>584,78</b>	<b>130,30</b>	<b>454,48</b>	<b>348,8</b>
<b>Créances</b>				
<b>Clients et comptes rattachés</b>				
411100 CLIENTS	50 525,37	65 601,95	- 15 076,58	- 23,0
416000 CLIENTS DOUTEUX	47 038,59	27 008,64	20 029,95	74,2
418100 CLIENTS PROD.NON ENC.FACT	14 281,44	31 003,13	- 16 721,69	- 53,9
491000 PROV.DEPR.COMPTES CLIENTS	- 39 329,95	- 22 582,50	- 16 747,45	- 74,2
<b>Total</b>	<b>72 515,45</b>	<b>101 031,22</b>	<b>- 28 515,77</b>	<b>- 28,2</b>
<b>Autres créances</b>				
409800 RRR A OBTEN.AVOIR A RECEV		4 540,69	- 4 540,69	- 100,0
425000 PERSONNEL AVANC.ET ACPTES		849,92	- 849,92	- 100,0
441700 ETAT SUBV. D'EXPLOITATION	218 250,00	118 637,00	99 613,00	84,0
444000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	9 533,00		9 533,00	
445660 TVA DEDUCTIBLE	6 734,41	6 705,15	29,26	0,4
445830 TVA A REGULARISER	497,00		497,00	
445860 TVA/FACT.NON PARVENUES	27 473,21	21 611,66	5 861,55	27,1

## DETAIL DU BILAN ACTIF

	Total	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
	<b>Total</b>	<b>262 487,62</b>	<b>152 344,42</b>	<b>110 143,20</b>	<b>72,3</b>
<b>Total créances</b>		<b>335 003,07</b>	<b>253 375,64</b>	<b>81 627,43</b>	<b>32,2</b>
<b>Valeurs mobilières de placement</b>					
<b>Autres titres</b>					
508010 SICAV UNION PLUS		153 301,03	170 885,10	- 17 584,07	- 10,3
508020 SICAV CIC TRESORERIE		2 281,67	2 281,67		
508030 SICAV CIC MONETAIRE		133 727,58	208 836,11	- 75 108,53	- 36,0
<b>Total</b>		<b>289 310,28</b>	<b>382 002,88</b>	<b>- 92 692,60</b>	<b>- 24,3</b>
<b>Total valeurs mobilières</b>		<b>289 310,28</b>	<b>382 002,88</b>	<b>- 92 692,60</b>	<b>- 24,3</b>
<b>Disponibilités</b>					
512010 BANQUE SNVB		5 169,08		5 169,08	
512040 BANQUE SNVB EPARGNE		2 124,56	2 040,64	83,92	4,1
512050 BANQUE BPL		177,70	177,70		
<b>Total</b>		<b>7 471,34</b>	<b>2 218,34</b>	<b>5 253,00</b>	<b>236,8</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>					
486000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE		11 475,66	6 810,72	4 664,94	68,5
<b>Total</b>		<b>11 475,66</b>	<b>6 810,72</b>	<b>4 664,94</b>	<b>68,5</b>
<b>Total actif circulant</b>		<b>643 845,13</b>	<b>644 537,88</b>	<b>- 692,75</b>	<b>- 0,1</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>673 489,75</b>	<b>695 872,32</b>	<b>- 22 382,57</b>	<b>- 3,2</b>

## DETAIL DU BILAN PASSIF

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
<b>Capital</b>					
101000	FONDS DE RESERVE	257 893,48	219 434,41	38 459,07	17,5
<b>Total</b>		<b>257 893,48</b>	<b>219 434,41</b>	<b>38 459,07</b>	<b>17,5</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		<b>10 980,33</b>	<b>38 459,07</b>	<b>- 27 478,74</b>	<b>- 71,4</b>
<b>Subventions d'investissement</b>					
131800	SUBV. INVEST. IMMEUBLE		347 278,86	- 347 278,86	- 100,0
131810	SUBV. INVEST. PEPINIÈRE		485 855,02	- 485 855,02	- 100,0
131840	SUBV. INVEST. REFECTION		76 565,23	- 76 565,23	- 100,0
131850	SUBV. INVEST. CUGN	76 045,30	76 045,30		
139180	QP SUBV. IMMEUBLE		- 347 278,86	347 278,86	100,0
139181	QP SUBV. PEPINIÈRE		- 485 855,02	485 855,02	100,0
139184	QP SUBV. REFECTION		- 76 565,23	76 565,23	100,0
139185	QP SUBV. CUGN	- 75 258,00	- 69 772,00	- 5 486,00	- 7,9
<b>Total</b>		<b>787,30</b>	<b>6 273,30</b>	<b>- 5 486,00</b>	<b>- 87,4</b>
<b>Total capitaux propres</b>		<b>269 661,11</b>	<b>264 166,78</b>	<b>5 494,33</b>	<b>2,1</b>
<b>DETTES</b>					
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>					
512010	BANQUE SNVB		2 182,31	- 2 182,31	- 100,0
<b>Total</b>			<b>2 182,31</b>	<b>- 2 182,31</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Emprunts et dettes financières</b>					
165000	DEPOTS-CAUTIONNEM. RECUS	20 608,66	24 381,32	- 3 772,66	- 15,5
<b>Total</b>		<b>20 608,66</b>	<b>24 381,32</b>	<b>- 3 772,66</b>	<b>- 15,5</b>
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>					
419100	CLTS AV.ACPT RECUS S/COMM	2 340,67		2 340,67	
<b>Total</b>		<b>2 340,67</b>		<b>2 340,67</b>	
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>					
401100	FOURNISSEURS	49 194,25	46 702,84	2 491,41	5,3
408100	FOURN. FACT.NON PARVENUES	168 047,22	137 461,03	30 586,19	22,3
<b>Total</b>		<b>217 241,47</b>	<b>184 163,87</b>	<b>33 077,60</b>	<b>18,0</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>					
421000	REMUNER.DUES AU PERSONNEL	40,00		40,00	
428200	DETTES PROV./CONGES PAYES	16 551,00	8 475,00	8 076,00	95,3
428600	PERSONNEL PRIMES A PAYER	9 298,00	53 250,00	- 43 952,00	- 82,5
431000	URSSAF	10 942,00	10 483,00	459,00	4,4
437200	ASSEDIC	1 931,00	1 781,00	150,00	8,4
437300	RETRAITE CAISSE UGRR	3 100,56	2 922,81	177,75	6,1
437400	RETRAITE CAISSE MEDERIC	8 727,24	8 218,70	508,54	6,2
437500	RETRAITE GENERALI	4 114,80	3 965,52	149,28	3,8
437600	COTI. IFC GENERALI		7 098,00	- 7 098,00	- 100,0
437700	COTIS. CAPIT. GENERALI	10 172,92		10 172,92	
438200	CHARG.SOC./CONGES A PAYER	6 620,00	3 390,00	3 230,00	95,3
438600	CHARG.SOC./PRIMES A PAYER	3 719,00	21 300,00	- 17 581,00	- 82,5
444000	IMPOTS SUR LES BENEFICES		5 828,00	- 5 828,00	- 100,0
445510	TVA A DECAISSER	1 439,00	8 647,00	- 7 208,00	- 83,4

## DETAIL DU BILAN PASSIF

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
445710	TVA COLLECTEE	15 988,36	14 521,81	1 466,55	10,1
445830	TVA A REGULARISER		2,00	- 2,00	- 100,0
445870	TVA/FACTURES A ETABLIR	2 337,18	4 857,53	- 2 520,35	- 51,9
448200	CHARG.FIS./ CP ET PRIMES	318,00	759,00	- 441,00	- 58,1
448600	ETAT CHARGES A PAYER	15 220,00	15 443,00	- 223,00	- 1,4
	<b>Total</b>	<b>110 519,06</b>	<b>170 942,37</b>	<b>- 60 423,31</b>	<b>- 35,3</b>
<b>Autres dettes</b>					
419800	AVOIR A ETABLIR		3 342,47	- 3 342,47	- 100,0
467008	PRIX ENTREPRENDRE 2008		4 400,00	- 4 400,00	- 100,0
467009	PRIX ENTREPRENDRE 2009	8 000,00		8 000,00	
	<b>Total</b>	<b>8 000,00</b>	<b>7 742,47</b>	<b>257,53</b>	<b>3,3</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>					
487000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	45 118,78	42 293,20	2 825,58	6,7
	<b>Total</b>	<b>45 118,78</b>	<b>42 293,20</b>	<b>2 825,58</b>	<b>6,7</b>
<b>Total dettes</b>		<b>403 828,64</b>	<b>431 705,54</b>	<b>- 27 876,90</b>	<b>- 6,5</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>673 489,75</b>	<b>695 872,32</b>	<b>- 22 382,57</b>	<b>- 3,2</b>

## COMPTES DE RESULTAT

	31/08/2009			31/08/2008
	12 mois			12 mois
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	317 437		317 437	350 130
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>317 437</b>		<b>317 437</b>	<b>350 130</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			545 404	639 247
Reprises sur provisions et transfert de charges			17 968	11 454
Autres produits			423	5 905
			<b>881 233</b>	<b>1 006 736</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			247 920	267 274
Impôts, taxes et versements assimilés			35 126	41 305
Salaires et traitements			338 266	406 432
Charges sociales			193 212	204 642
Dotations aux amortissements et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			34 423	79 105
- Sur immobilisations : dotations aux provisions				
- Sur actif circulant : dotations aux provisions			26 939	20 264
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			28	1 641
			<b>875 915</b>	<b>1 020 663</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>5 318</b>	<b>- 13 928</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			84	51
Reprises sur provisions et transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			7 265	11 382
			<b>7 349</b>	<b>11 434</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			70	698
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>70</b>	<b>698</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>7 279</b>	<b>10 735</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>12 597</b>	<b>- 3 192</b>



**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	31/08/2009 12 mois	31/08/2008 12 mois
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	5 486	158 429
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>5 486</b>	<b>158 429</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	676	75
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		95 421
	<b>676</b>	<b>95 496</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>4 810</b>	<b>62 932</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	<b>6 427</b>	<b>21 281</b>
<b>Total des produits</b>	<b>894 068</b>	<b>1 176 598</b>
<b>Total des charges</b>	<b>883 088</b>	<b>1 138 139</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>10 980</b>	<b>38 459</b>
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entreprises liées		
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>317 437,18</b>	<b>350 129,73</b>	<b>- 32 692,55</b>	<b>- 9,3</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Production vendue</b>				
<b>Production vendue (services)</b>				
Production vendue (services) France				
706200 PRESTATIONS FORMATION	51 726,39	40 496,53	11 229,86	27,7
706600 PRESTATIONS DIVERSES	59 136,50	68 739,39	- 9 602,89	- 14,0
708030 ADHESIONS	728,98	308,00	420,98	136,7
708300 MISE A DISPO.LOCAUX SERV.	178 301,21	189 460,83	- 11 159,62	- 5,9
708500 REMBT.FRAIS DIVERS	27 544,10	51 124,98	- 23 580,88	- 46,1
<b>Total</b>	<b>317 437,18</b>	<b>350 129,73</b>	<b>- 32 692,55</b>	<b>- 9,3</b>
<b>Total production vendue (services)</b>	<b>317 437,18</b>	<b>350 129,73</b>	<b>- 32 692,55</b>	<b>- 9,3</b>
<b>Total production vendue</b>	<b>317 437,18</b>	<b>350 129,73</b>	<b>- 32 692,55</b>	<b>- 9,3</b>
<b>Subventions d'exploitation</b>				
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	545 404,34	639 247,16	- 93 842,82	- 14,7
<b>Total</b>	<b>545 404,34</b>	<b>639 247,16</b>	<b>- 93 842,82</b>	<b>- 14,7</b>
<b>Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges</b>				
781740 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.	10 192,00	7 019,80	3 172,20	45,2
791000 INDEMNITES DIVERSES	2 676,55	184,80	2 491,75	1 348,3
791010 TICKETS RESTAURANT	5 099,52	4 249,60	849,92	20,0
<b>Total</b>	<b>17 968,07</b>	<b>11 454,20</b>	<b>6 513,87</b>	<b>56,9</b>
<b>Autres produits</b>				
758000 PROD.DE GESTION COURANTE	423,49	5 904,58	- 5 481,09	- 92,8
<b>Total</b>	<b>423,49</b>	<b>5 904,58</b>	<b>- 5 481,09</b>	<b>- 92,8</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>881 233,08</b>	<b>1 006 735,67</b>	<b>- 125 502,59</b>	<b>- 12,5</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Autres achats et charges externes</b>				
606100 GAZ	8 799,40	6 239,42	2 559,98	41,0
606110 ELECTRICITE	4 640,60	4 636,77	3,83	0,1
606120 EAU	- 3,39	1 497,66	- 1 501,05	- 100,2
606300 OUTILLAGES ET ENTRETIEN	545,61	1 294,82	- 749,21	- 57,9
606400 FOURNIT. ADMINISTRATIVES	11 072,41	8 362,94	2 709,47	32,4
611000 SOUS-TRAITANCE SECURITE	1 648,39	1 741,23	- 92,84	- 5,3
611010 SOUS-TRAITANCE ANIMATIONS	15 418,17	36 207,08	- 20 788,91	- 57,4
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	47 769,29	56 447,11	- 8 677,82	- 15,4
613500 LOCATIONS MOBILIERES	3 179,64	3 181,12	- 1,48	- 0,0
613501 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	2 880,00	1 440,00	1 440,00	100,0
614000 CHARGES LOCATIVES	19 000,00	19 000,33	- 0,33	- 0,0
615200 ENTRETIENS DIVERS	769,48	3 786,01	- 3 016,53	- 79,7
615201 ENTRETIEN ESPACES VERTS	1 495,28	2 068,57	- 573,29	- 27,7
615202 ENTRETIEN CHAUDIERE	638,32	619,82	18,50	3,0
615203 ENTRETIEN BUREAUX	25 998,29	26 400,54	- 402,25	- 1,5
615600 HEBERGEMENT / MAINTENANCE	18 322,04	4 283,48	14 038,56	327,7
616000 PRIMES D'ASSURANCE	6 404,42	6 363,62	40,80	0,6
618100 DOCUMENTATIONS GENERALES	1 192,30	968,78	223,52	23,1
622600 HONORAIRES	17 729,50	15 502,50	2 227,00	14,4

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		31/08/2009	31/08/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
622700	FRAIS ACTES	564,70	511,50	53,20	10,4
623100	PUBLICITE ANNONCES	2 066,00	1 899,34	166,66	8,8
623600	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 744,00	1 805,80	- 61,80	- 3,4
623800	POURBOIRES DONNS DIVERS	873,60	902,40	- 28,80	- 3,2
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9,80	112,62	- 102,82	- 91,3
625102	DEPLACEMENTS J.CHEF	9 459,30	6 539,45	2 919,85	44,6
625103	DEPLACEMENTS F.GAUTIER	2 068,53	2 667,05	- 598,52	- 22,4
625112	DEPLACEMENTS S.HUMEZ	97,08	132,28	- 35,20	- 26,6
625115	DEPLACEMENTS MP.DARDAINE	2 612,47	1 889,30	723,17	38,3
625120	DEPLACEMENTS N. POTIER	1 434,32	1 515,84	- 81,52	- 5,4
625700	RECEPTIONS	3 175,93	2 590,25	585,68	22,6
626100	FRAIS POSTAUX	12 142,72	19 880,93	- 7 738,21	- 38,9
626200	TELEPHONE FIXE	17 714,01	20 999,04	- 3 285,03	- 15,6
626201	TELEPHONE PORTABLE	1 791,68	966,50	825,18	85,4
626300	INTERNET	1 096,80	1 101,20	- 4,40	- 0,4
627000	SERVICES BANCAIRES	79,04	144,00	- 64,96	- 45,1
628100	COTISATIONS	3 490,33	3 574,67	- 84,34	- 2,4
	<b>Total</b>	<b>247 920,06</b>	<b>267 273,97</b>	<b>- 19 353,91</b>	<b>- 7,2</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>					
631200	TAXE D'APPRENTISSAGE	2 537,00	2 351,00	186,00	7,9
631300	PARTICIP.FORM. CONTINUE	1 932,00	1 903,00	29,00	1,5
635110	TAXE PROFESSIONNELLE	16 801,00	21 935,00	- 5 134,00	- 23,4
635130	TAXES FONCIERES	14 179,00	13 591,00	588,00	4,3
635200	IMPOSITION FORF. ANNUELLE		1 300,00	- 1 300,00	- 100,0
637800	TAXES DIVERSES	118,00	116,00	2,00	1,7
637810	PROV CHARGES FISCALES	- 441,00	108,50	- 549,50	- 506,5
	<b>Total</b>	<b>35 126,00</b>	<b>41 304,50</b>	<b>- 6 178,50</b>	<b>- 15,0</b>
<b>Salaires et traitements</b>					
641100	REMUNERATIONS PERSONNEL	369 504,00	343 329,28	26 174,72	7,6
641200	VAR. PROV. CONGES A PAYER	8 076,00	593,00	7 483,00	1 261,9
641210	VAR. PROV. PRIME A PAYER	- 43 952,00	8 250,00	- 52 202,00	- 632,8
641211	INDEMNITES STAGE	4 638,04	3 060,00	1 578,04	51,6
641300	INDEMNITES DIVERSES		51 200,00	- 51 200,00	- 100,0
	<b>Total</b>	<b>338 266,04</b>	<b>406 432,28</b>	<b>- 68 166,24</b>	<b>- 16,8</b>
<b>Charges sociales</b>					
645100	CHARGES URSSAF	99 041,30	87 319,90	11 721,40	13,4
645310	CH. RET. ET PREV. MEDERIC	35 017,79	34 283,85	733,94	2,1
645320	CHARGES RETRAITE UGRR	11 420,63	11 372,35	48,28	0,4
645330	CH. RETRAITE GENERALI	15 012,28	24 462,54	- 9 450,26	- 38,6
645400	CHARGES ASSEDI	15 354,83	14 219,07	1 135,76	8,0
645450	COTIS.INDEMN.FIN CARRIERE	- 5 340,00	2 366,00	- 7 706,00	- 325,7
645500	COTIS. GENERALI CAPITAL.	10 172,92		10 172,92	
645800	VAR.PROV.CHARGES S/CONGES	3 230,00	237,00	2 993,00	1 262,9
645810	PROV. CH. SOC. SUR PRIMES	- 17 581,00	3 300,00	- 20 881,00	- 632,8
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	334,52	357,62	- 23,10	- 6,5
648000	P.E.E. FEDERIS	13 800,00	16 100,00	- 2 300,00	- 14,3
648001	TICKETS RESTAURANT	12 748,80	10 624,00	2 124,80	20,0
	<b>Total</b>	<b>193 212,07</b>	<b>204 642,33</b>	<b>- 11 430,26</b>	<b>- 5,6</b>
<b>Dotations amortissements, dépréciations, provisions</b>					
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>					
681110	DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	5 365,72	31 199,89	- 25 834,17	- 82,8
681120	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	29 057,10	47 904,78	- 18 847,68	- 39,3
	<b>Total</b>	<b>34 422,82</b>	<b>79 104,67</b>	<b>- 44 681,85</b>	<b>- 56,5</b>

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Dotations aux dépréciations sur actif circulant</b>				
681740 DOT.PROV.DEPR.ACTIFS CIRC	26 939,45	20 264,21	6 675,24	32,9
<b>Total</b>	<b>26 939,45</b>	<b>20 264,21</b>	<b>6 675,24</b>	<b>32,9</b>
<b>Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions</b>	<b>61 362,27</b>	<b>99 368,88</b>	<b>- 38 006,61</b>	<b>- 38,2</b>
<b>Autres charges</b>				
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	28,45	1 641,32	- 1 612,87	- 98,3
<b>Total</b>	<b>28,45</b>	<b>1 641,32</b>	<b>- 1 612,87</b>	<b>- 98,3</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>875 914,89</b>	<b>1 020 663,28</b>	<b>- 144 748,39</b>	<b>- 14,2</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>5 318,19</b>	<b>- 13 927,61</b>	<b>19 245,80</b>	<b>138,2</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				
768000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	83,92	51,39	32,53	63,3
<b>Total</b>	<b>83,92</b>	<b>51,39</b>	<b>32,53</b>	<b>63,3</b>
<b>Produits nets sur cession de V.M.P.</b>				
767000 PROD.NETS/CES.VAL.MOB.PLA	7 265,42	11 382,28	- 4 116,86	- 36,2
<b>Total</b>	<b>7 265,42</b>	<b>11 382,28</b>	<b>- 4 116,86</b>	<b>- 36,2</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>7 349,34</b>	<b>11 433,67</b>	<b>- 4 084,33</b>	<b>- 35,7</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>				
661600 INTERETS BANCAIRES	70,20	698,36	- 628,16	- 89,9
<b>Total</b>	<b>70,20</b>	<b>698,36</b>	<b>- 628,16</b>	<b>- 89,9</b>
<b>Charges financières</b>	<b>70,20</b>	<b>698,36</b>	<b>- 628,16</b>	<b>- 89,9</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>7 279,14</b>	<b>10 735,31</b>	<b>- 3 456,17</b>	<b>- 32,2</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>12 597,33</b>	<b>- 3 192,30</b>	<b>15 789,63</b>	<b>494,6</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Sur opérations en capital</b>				
777000 SUBV.INVEST.VIREES RESULT	5 486,00	158 428,76	- 152 942,76	- 96,5
<b>Total</b>	<b>5 486,00</b>	<b>158 428,76</b>	<b>- 152 942,76</b>	<b>- 96,5</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>5 486,00</b>	<b>158 428,76</b>	<b>- 152 942,76</b>	<b>- 96,5</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>				
671200 PENALITES	676,00	75,00	601,00	801,3
<b>Total</b>	<b>676,00</b>	<b>75,00</b>	<b>601,00</b>	<b>801,3</b>
<b>Dotations aux amort., dépréciations et provisions</b>				
687100 DOT.AMORT.EXCEPT.IMMOBIL.		95 421,39	- 95 421,39	- 100,0
<b>Total</b>		<b>95 421,39</b>	<b>- 95 421,39</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>676,00</b>	<b>95 496,39</b>	<b>- 94 820,39</b>	<b>- 99,3</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>4 810,00</b>	<b>62 932,37</b>	<b>- 58 122,37</b>	<b>- 92,4</b>

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/08/2009	31/08/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Impôts sur les bénéfices</b>				
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	6 427,00	21 281,00	- 14 854,00	- 69,8
<b>Total</b>	<b>6 427,00</b>	<b>21 281,00</b>	<b>- 14 854,00</b>	<b>- 69,8</b>
<b>Total des produits</b>	<b>894 068,42</b>	<b>1 176 598,10</b>	<b>- 282 529,68</b>	<b>- 24,0</b>
<b>Total des charges</b>	<b>883 088,09</b>	<b>1 138 139,03</b>	<b>- 255 050,94</b>	<b>- 22,4</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>10 980,33</b>	<b>38 459,07</b>	<b>- 27 478,74</b>	<b>- 71,4</b>

# SOMMAIRE

## COMPTES ANNUELS

Bilan actif	1
Bilan passif	2
Détail du bilan actif	3
Détail du bilan passif	5
Compte de résultat	7
Compte de résultat - suite -	8
Détail du compte de résultat	9

## ANNEXE DE GESTION

## REPRESENTATIONS GRAPHIQUES